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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA E MAMUSHËS

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  626-23-991-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj GJEO-PROJEKT SHPK
NUI 810734451
Adresa Rr.UÇK-pn
Vendi Rahovec
Kodi postar 21000
Numri Telefonit 0038349102434
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Suad Çmega
Adresa elektronike gjeo.projekt@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 16.04.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Titulli: “Shërbime për matjet kadastrale në Mamushë”
Nr  i prokurimit: 626-23-991-2-2-1
Tenderi eshte dorezuar me daten:15.03.2023,E-prokurim
Precesverbali:15.03.2023, E-prokurim
Leter Standarde e Kerkeses per sqarimin e tenderit:31.03.2023
Njoftim mbi vendimin e Autoritetit kontraktues, 13.04.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Ligji i Prokurimit

 Neni 1:Qëllimi

 Neni 6: Ekonomiciteti dhe efikasiteti

 Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-diskriminim

Neni 56:Dispozita e pergjithshme mbi perzgjedhjen e pjesemarresve dhe dhenien e kontratave
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Neni 59: Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve. 

Neni 41.11 dhe 41.12 RRUOP (Regullat dhe udhezuesi operativ i prokurimit publik),

Neni 18.4 te RRUOP

Neni 60: Kriteret per dhenje te kontrates.

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Duke pasur parasysh qe OE, GJEO-PROJEKT SHPK, eshte eliminuar nga aktiviteti i 
prokurimit Shërbime për matjet kadastrale në Mamushë, me arsye qe nuk kemi ofruar 
deklaraten per specifikacione teknike per furnizimet materijelet e ofruara, foto ne vijim:

Foto ne vijim paraqet arsyen e eliminimit:
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Konsiderojm qe arsyeja e eliminimit nuk qendron dhe eshte e padrejte per arsye se ne 
thelbe kjo kontrate nuk ka te beje me furnizim te materijaleve, por ne kete atkivitet 
prokurimi jane kerkuar ofrimi i sherbimeve gjeodezike, prandaj duke pasur parasysh qe 
kemi ofertuar per ofrimin e sherbimeve, konsiderojm qe eshte e pamundur te te krijohet 
nje liste me furnizime, sepse ne kete kontrate ne nuk jemi duke furnizuar AK.

Konsiderojm qe kjo pjese e Dosjes se Tenderit eshte vetem Copy-Paste nga Dosjet e tjera 
te tenderit dhe kjo kerkese nuk korespodon me qellimin e vertete dhe i cili eshte ofrimi i 
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sherbimeve kadastrale.

Prandaj kerkojm nga AK, te korigjoj gabimin e vet te te vazhdon me aktivitetin e 
prokurimit.

Arsyeja tjeter e eliminimit te OE, GJEO-PROJEKT SHPK , nga aktiviteti i prokurimit 
eshte edhe kerkesa e kerkuar nga AK, si vijon:

Foto ne vijim paraqet arsyen e eliminimit:
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Konsiderojm qe edhe kjo arsyeja e eliminimit tone nuk qendron si e bazuar, sepse afati per 

permbylljen e kontrates eshte 36 muaj, dhe eshte e pamundur te krijohen afate per 

kryerjen e matjeve kadastrale, sepse ne si OE, nuk e dijme saktesisht cili do te jete volumi 

i puneve te cilet mund te perfshihen ne kerkese dhe se a mund te realizohet per 10 dite, sic 
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e dijme edhe pas marrjes se kerkeses nga AK, mund te paraqiten edhe kushtet e ndryshme 

te cilet ndikojne qe te mos realizohen matjet per 10 dite.

Duke pasur parasysh qe AK, ka kerkuar nga Operatoret Ekonomik qe te jene te licencuar 

nga Agjencia Kadastrale e Kosoves dhe te kete nje gjeodet te licencuar nga Agjencia 

Kadastarle e Kosoves, konsiderojm qe matjet gjeodezike duhen te realizohen konform 

Ligjit per Kadaster, Udhezimeve Administrative dhe Kornizave te Punes, dhe afateve 

ligjore te cilet jane te cekura ne keto ligje, udhezime administrative dhe korniza te punes 

ku edhe gjeodetet e licencuar dhe kompanit gjeodete jane te obliguar ti respektojn keto 

afate kohore, ne te kunderten shkaku i shkeljeve mund ti revokohet licenca nga Agjencia 

Kadastrale e Kosoves.

Konsiderojm qe caktimi i afateve tjera per kryerjen e kerkesave, do te ishte shkelje ligjore 

nga kompania gjeodete dhe nga gjeodeti i licencuar.

Prandaj kerkojm qe keto arsyet e eliminimit tone te anulohen dhe AK, te vazhdon me 

aktivitetin e prokurimit dhe te e shpalle fitues OE, GJEO-PROJEKT SHPK,  duke pasur 

parasysh qe i ka plotesuar te gjitha kriteret e kerkuara ne dosjen e tenderit.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Demi materijal i shkaktuar ndaj OE, GJEO-PROJEKT SHPK, eshte 2000 Euro.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


